
1 

 Delibera del C.d.A. n. 06 del 15-05-2023 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 6  del 15.05.2023  
 

 

 

 

Il giorno 15 (quindici) del mese di maggio dell’anno 2023, a seguito di regolare avviso di convocazione, si è riunito, 

nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

“Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere A 

 

 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.4 Assenti n.1 

        

 

 

 Assiste in qualità di segretario verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

 

Oggetto: Integrazione “una Tantum” agli infermieri  

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A. n. 06 del 15-05-2023 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare,  

Premesso che da tempo l’Amministrazione avverte la necessità di adeguare lo stipendio degli infermieri; 

Premesso che nel bilancio previsionale 2023 è stata inserita la voce premio per gli infermieri – “Una 

Tantum” per un importo annuo complessivo pari a 15.000 €; 

Premesso che tale provvedimento risulta temporaneo e dunque valido attualmente solo per l’anno 2023 con 

l’intento di rivalutarne la fattibilità anno per anno. Tale provvedimento verrà erogato in modalità “una 

tantum”, ovvero in 3 momenti dell’anno: maggio, settembre e novembre 2023. 

Visto che tale manovra è stata permessa in questo esercizio per i maggiori contributi giunti dalla Regione a 

sostegno dei maggiori costi covid-19; 

Tenuto conto che tale provvedimento non mina la situazione economica – finanziaria della Fondazione 

“Moroni Antonini Morganti” e che questa misura sarà temporanea e riassorbile, in quanto verrà erogata una 

somma di € 310,00 mensili lordi per le infermiere con contratto full time 38h e una somma di € 245,00 

mensili lordi per le infermiere con contratto part-time 30h;  

Considerata infine la fattibilità della proposta con votazione espressa all’unanimità dei Consiglieri presenti 

(Panni, Bruni, Landi e Napoli), il Consiglio di Amministrazione, in conformità a quanto previsto dal vigente 

Statuto della Fondazione, 

 

DELIBERA 

 

1) che le premesse formano parte integrale e sostanziale della presente deliberazione, 

2) di prendere atto, per quanto meglio detto nelle premesse, della fattibilità della manovra;  

3) di stabilire l’erogazione “Una Tantum” del premio, con importo di € 310,00 lordi mensili per i contratti 

full time e di € 245,00 lordi mensili per i contratti part time 30h, nei periodi di maggio, settembre e 

novembre 2023, soluzione temporanea valida per l’anno 2023; 

4) di dare incarico all’ufficio amministrativo di mettere in atto tale misura coadiuvato dallo studio 

associato “Barigelli – Tarantino”.  

 

 

Copia conforme all’originale 

 

La segretaria verbalizzante 

   (Dott.ssa Jessica Perelli) 

          
 

 

 


